
1 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES  
PROTOKOLS 

Talsos 
 

2021. gada 26.augustā                            Nr. 6 
 
Sēde sasaukta plkst.9.00 
Sēdi atklāj plkst.9.00 
 
Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  un  
audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 
 
Sēdes vadītājs Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 
Protokolētāja Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre  
 
Sēdē piedalās 18 deputāti:    
Andis Astrātovs 
Andis Āboliņš (no plkst.10.14 – 10.20 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.10.14 – 10.20 nav 
redzams videotiešsaistē, aiziet plkst.12.04) 
Gaidis Bērziņš (no plkst.11.54 nav redzams videotiešsaistē, pievienojas pēc sēdes 
pārtraukuma plkst.13.00, no plkst.14.58– 15.30 nav redzams videotiešsaistē ) 
Ieva Brūna  
Andra Grīvāne (pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.11.11, no plkst.13.56 – 14.06  nav 
redzama videotiešsaistē 
Almants Kalniņš (no plkst.9.08 – 9.15 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.15.10 – 16.03 nav 
redzams videotiešsaistē) 
Kalvis Kalniņš (no plkst.9.45 – 9.48 nav redzams videotiešsaistē, aiziet plkst.10.49) 
Dainis Karols  
Eva Kārkliņa 
Juzefa Kļava 
Ilva Norenberga 
Aldis Pinkens 
Lauris Pīlēģis (no plkst.14.23 – 14.26 nav redzams videotiešsaistē) 
Sandra Pētersone 
Ainis Stūrmanis (no plkst.14.23– 14.24 nav redzams videotiešsaistē) 
Gundars Sebris (no plkst.11.37 – 11.39 nav redzams videotiešsaistē) 



2 
 

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst.9.15, no plkst.15.36 – 16.03 nav redzams videotiešsaistē) 
Edgars Zelderis (no plkst.9.03 – 9.04 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.10.14 – 10.20 nav 
redzams videotiešsaistē, pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.11.11, no plkst.11.46 – 
11.52 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.14.06 – 14.07 nav redzams videotiešsaistē, no 
plkst.14.24 – 14.30 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.15.06 – 15.08 nav redzams 
videotiešsaistē, no plkst.15.32 – 16.30 nav redzams videotiešsaistē no plkst.17.14 – 17.20 nav 
redzams videotiešsaistē ) 
 
Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
Māris Rozenbergs – attaisnotu iemeslu dēļ 
 
 
Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  
Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 
Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 
Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 
daļas vadītāja 
Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs 
Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 
Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs 
Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 
pārvaldības daļas vadītāja 
Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 
Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas vadītāja 
Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 
pārvaldības daļas Vides speciāliste 
Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Plānošanas daļas vadītājs 
Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Plānošanas daļas Teritorijas plānotāja 
Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 
Dana Felkere-Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
nodaļas 
Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 
Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 
vadītājs 
Aivars Lācis – Talsu novada Būvvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs 
Eva Zolneroviča –  Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Personāla daļas vadītāja 
Ģirts Veinbergs – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 
Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



3 
 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas projektu vadītāja 
Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 
sporta speciālists 
Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 
Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 
administrators 
Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 
Citi: 
Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 
Daina Dēvita – Dundagas pagasta Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Sandra Kokoreviča – Dundagas pagasta Kancelejas vadītāja 
Ilze Iesalniece-Brukinga – Kolkas pagasta pārvaldes Lībiešu saieta nama vadītāja 
Andris Kojro –  Dundagas pagasta pārvaldes Saimnieciskā dienesta vadītājs 
Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 
Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 
Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 
Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 
Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 
Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra direktore 
Agnese Veckāgane – Rojas pagasta pārvaldes Attīstības nodaļas vadītāja 
Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 
Dace Sudmale – Talsu novada Bāriņtiesas vadītāja 
Laine Veinberga – SIA „Reģionālie projekti” pārstāve 
Jānis Pāvuliņš – Rojas pagasta pārvaldes jurists 
Eva Frišenfelde – Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja 
Astra Langzama – Dundagas pagasta Sociālā dienesta vadītāja 
Kārlis Volanskis –  Rojas pagasta Sociālā dienesta vadītājs 
Renārs Krūmiņš – biedrības “Talsu futbols” pārstāvis 
Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes 
Ligita Šnore – Rojas pagasta pārvaldes Attīstības nodaļas projektu vadītāja 
 
           Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 
nolikuma 101. punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta kā 
videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 
un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 
S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
Izsludinātā darba kārtība: 
 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Futbola infrastruktūras 
uzlabošana”. 

2. Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) pašvaldības 
Teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcijas un Vides pārskata nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 



4 
 

3. Par ielu tirdzniecību pasākuma “7 dienas 9 pakaln0s” ietvaros. 
4. Par Talsu novada Sporta komisijas nolikumu. 
5. Par grozījumiem Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes nolikumā. 
6. Par Talsu novada bāriņtiesas reorganizāciju. 
7. Par pievienošanos Memorandam par sociālā darba attīstību pašvaldībās. 
8. Par Talsu novada Sociālā dienesta reorganizāciju. 
9. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālo palīdzību audžuģimenei”. 
10. Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākuma slieksni”. 
11. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsti bērnu izglītības procesa 

nodrošināšanai”. 
12. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai”. 
13. Par saistošajiem noteikumiem “Par veselības aprūpes pabalstu”. 
14. Par saistošajiem noteikumiem “Par pabalstu krīzes situācijā”. 
15. Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālajiem pakalpojumiem”. 
16. Par saistošajiem noteikumiem “Par aprūpes mājās un drošības pogas 

pakalpojumu”. 
17. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts aprūpes mājās pakalpojuma 

nodrošināšanai”. 
18. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi krīzes situācijā saistībā ar 

Covid-19 izplatību”. 
19. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 
20. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Lībagu sākumskolas direktori Vēsmu 

Gaiziņu 
21. Par lēmumu par atbalsta nodrošināšanu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 
22. Par Eiropas Sociālā fonda projektu īstenošanu izglītības jomā. 
23. Par Talsu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 
24. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

apstiprināšanu. 
25. Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumu. 
26. Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu. 
27. Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” nolikuma 

apstiprināšanu. 
28. Par Rudes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” nolikuma 

apstiprināšanu. 
29. Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” nolikuma apstiprināšanu. 
30. Par Dundagas pirmsskolas izglītības iestādes “Kurzemīte” nolikuma 

apstiprināšanu. 
31. Par Kolkas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 
32. Par Rojas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 
33. Par Dundagas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 
34. Par Mērsraga vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 
35. Par Rojas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 
36. Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 



5 
 

37. Par Dundagas Mākslas un mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu. 
38. Par Rojas sporta skolas nolikuma apstiprināšanu. 
39. Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas nolikumu. 
40. Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas sastāvu. 
41. Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu. 
42. Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu. 
43. Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un 
finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi. 

44. Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 
vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 
nolikumu. 

45. Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 
vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 
sastāvu. 

46. Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas 
nolikumu. 

47. Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas 
sastāvu. 

48. Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu. 
49. Par Talsu novada Dzīvokļu komisiju. 
50. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu. 
51. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
apstiprināšanu. 

52. Par ,,Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 
daļu pārvaldības kārtību” apstiprināšanu. 

53. Par struktūras izveidošanu Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā. 
54. Par Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā komisijas nolikumu. 
55. Par Talsu novada Sabiedriskas kārtības komisijas nolikumu. 
56. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumu. 
57. Par Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 

nolikumu. 
58. Par Talsu novada Medību koordinācijas komisijas nolikumu. 
59. Par Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikumu. 
60. Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-FL06-F043.0203-000003 “Mūžībā 

aizsaukto zvejnieku un jūrnieku piemiņas vietas atjaunošana”. 
61. Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000002 “Vai tu mīli 

jūru”. 
62. Par pilnvarojumu projektā Nr. Est-Lat55 “Burāšanas infrastruktūras un jahtu 

ostu tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā”. 



6 
 

63. Par pilnvarojumu projektā Nr. Nr.21-08-FL06-F043.0207-000001 “Rojas 
muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija vietējā kultūras 
mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai”. 

64. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000003 “Centra telpu 
labiekārtošana radošo ideju realizēšanai”. 

65. Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0206-000002 “Pievedceļa ar 
automašīnu stāvvietām pārbūve”. 

66. Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000004 “Cilvēki pie 
jūras”. 

67. Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-000002 “Ceļa seguma 
pārbūve - uzlabota piekļuve piekrastes kultūras mantojumam”. 

68. Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 
restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. 

69. Par Astras Langzamas atbrīvošanu no Sociālā dienesta (Dundagas pagasts) 
vadītāja amata     

70. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Talsu tautas namam no budžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem. 

71. Par atļauju Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienībai Spāres muiža pieņemt 
dāvinājumu. 

72. Par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra telpu nomu Strautu ielā 4, 
Sabilē, Talsu nov. 

73. Par dalības maksu Rojas Sporta skolas organizētajās Kurzemes zonas 
atklātajās vieglatlētikas sacensībās. 

74. Par finansējuma piešķiršanu Stendes pilsētas pārvaldei no ceļu un ielu fonda 
rezerves fonda. 

75. Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 
atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

76. Par grozījumiem Talsu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 24 "Par koku 
ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā". 

77. Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala daļai ar kadastra apzīmējumu 
8801 009 0174, kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar nosaukumu „Dundagas - 
Jaunā”, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 8801 009 0174. 

78. Par telpas Nr. 010-5 nomu nekustamā īpašumā Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, 
Talsos, Talsu novadā. 

79. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Latvijas Piekrastes pašvaldību 
apvienībā. 

80. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā asociācijā 
“Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”. 

81. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo attīstības centru 
apvienība”. 

82. Par Talsu novada vēlēšanu komisijas nolikumu. 
83. Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu. 
84. Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju. 
85. Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu. 



7 
 

86. Par Komisijas materiālu izskatīšanai par nacionālās pretošanās kustības  
dalībnieka statusa piešķiršanu darbības izbeigšanu. 

87. Par Komisijas pilsoņiem nepamatoti atsavinātās mantas vērtības noteikšanai  
darbības izbeigšanu. 

88. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Volejbola 
Federācija”. 

89. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Kanoe Federācija”.  
90. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Badmintona 

federācija”. 
91. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona federācija”. 
92. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas 

savienība”. 
93. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas 

federācija”. 
94. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Hokeja federācija”. 
95. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Florbola savienība”. 
96. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Futbola federācijā”. 
97. Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Basketbola Savienība”. 
98. Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā Nr.34 “Par 

Talsu novada vēlēšanu komisiju”. 
99. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 
100. Par Annemarijas Lormanes atbrīvošanuno Mērsraga pagasta bāriņtiesas 

locekļa amata.     
101. Par 2022.gada pašvaldības līdzfinansējumu projektā “’Pašvaldības ēkas 

Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras pakalpojuma nodrošināšanai”. 
102. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 

14, Sabilē pārbūve kultūras pakalpojumu nodrošināšanai” īstenošanai. 
103. Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldībā. 
104. Par Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes nolikumu. 
105. Par Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes nolikumu. 
106. Par Dundagas pagasta pārvaldes nolikumu. 
107. Par Kolkas pagasta pārvaldes nolikumu. 
108. Par Mērsraga pagasta pārvaldes nolikumu. 
109. Par Rojas pagasta pārvaldes nolikumu. 
110. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. Jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 
Informatīvā daļa: 

Izpilddirektora   pārskats   par   veikto   darbu   un pieņemto lēmumu izpildes 
gaitu. 

Papildu darba kārtība: 
111. Par Kārļa Volanska atbrīvošanu no Rojas pagasta Sociālā dienesta vadītāja 

amata. 
112. Par Kārļa Volanska apstiprināšanu Talsu novada pašvaldības iestādes 

pansionāta “Lauciene” direktora amatā. 



8 
 

113. Par rīkojuma apstiprināšanu Lībagu sākumskolas direktora aizvietošanai 
vakances laikā. 

 
 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu izņemt no darba kārtības jautājumus –  sākot ar 103. 
līdz 109.jautājumu ieskaitot. [103.Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldībā.104. 
Par Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes nolikumu.105. Par Lībagu 
pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes nolikumu.106. Par Dundagas pagasta 
pārvaldes nolikumu. 107. Par Kolkas pagasta pārvaldes nolikumu. 108. Par Mērsraga 
pagasta pārvaldes nolikumu. 109. Par Rojas pagasta pārvaldes nolikumu].  

Dod vārdu A.Pinkenam situācijas skaidrošanai.  
A.Pinkens informē, ka tas ir kopīgais priekšlikums, šos lēmumus šodien nepieņemt, 

jo lēmumu projekti nav tādā kvalitātē, lai par tiem varētu jau pieņemt lēmumus. Min, ka 
darbs ir saistīts ar struktūras pareizu izveidošanu. Norāda, ka tuvākajā laikā ir nepieciešama  
domes ārkārtas sēdē, kurā par šo pagastu pārvalžu reorganizāciju varētu pieņemt lēmumus. 
Nosauc domes ārkārtas sēdes datumu – 31.augusts. 

L.Pīlēģis aicina domes ārkārtas sēdē sniegt pilnu informāciju par to, kas vēl līdz 
galam nebija izstrādāts, kas bija jāmaina. 

A.Pinkens atbild –  protams. 
I.Norenberga norāda, ka trīs minūtes pirms domes sēdes sākuma deputātiem ir tikusi 

nosūtīta piekļuve failam. Jautā, sniegt informāciju, par ko tajā ir runa un kāpēc tikai trīs 
minūtes pirms domes sēdes tiek saņemta informācija? 

I.Krēķe paskaidro, ka šī informācija ir saistīta ar darba kārtības 112.jautājumu [Par 
Kārļa Volanska apstiprināšanu Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāta “Lauciene” 
direktora amatā]. Norāda, ka ierasti, visticamāk, šos dokumentus izsūtīt nevajadzētu, bet 
pamatojoties uz viena deputāta lūguma, tika izsūtīts amata kandidāta CV. Min, ka pie 
lēmuma projekta izskatīšanas informēs par to vairāk.  

E.Zelderis plkst.9.03 nav redzams videotiešsaistē. 
 
S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu svītrot no darba kārtības 103.-109. darba 

kārtības jautājumus. 
 

Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš 
J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par papildu darba kārtības jautājumu [Par Kārļa Volanska 

atbrīvošanu no Rojas pagasta Sociālā dienesta vadītāja amata. Par Kārļa Volanska 
apstiprināšanu Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāta “Lauciene” direktora amatā. 
Par rīkojuma apstiprināšanu Lībagu sākumskolas direktora aizvietošanai vakances laikā] 
iekļaušanu domes sēdes darba kārtībā. 

E.Zelderis plkst.9.04 pievienojas videotiešsaistē. 
 



9 
 

Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš 
J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
Citu priekšlikumu attiecībā uz darba kārtību nav. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, K.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 
DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Futbola infrastruktūras 
uzlabošana”. 

2. Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) pašvaldības 
Teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcijas un Vides pārskata nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

3. Par ielu tirdzniecību pasākuma “7 dienas 9 pakaln0s” ietvaros. 
4. Par Talsu novada Sporta komisijas nolikumu. 
5. Par grozījumiem Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes nolikumā. 
6. Par Talsu novada bāriņtiesas reorganizāciju. 
7. Par pievienošanos Memorandam par sociālā darba attīstību pašvaldībās. 
8. Par Talsu novada Sociālā dienesta reorganizāciju. 
9. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālo palīdzību audžuģimenei”. 
10. Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākuma slieksni”. 
11. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsti bērnu izglītības procesa 

nodrošināšanai”. 
12. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai”. 
13. Par saistošajiem noteikumiem “Par veselības aprūpes pabalstu”. 
14. Par saistošajiem noteikumiem “Par pabalstu krīzes situācijā”. 
15. Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālajiem pakalpojumiem”. 
16. Par saistošajiem noteikumiem “Par aprūpes mājās un drošības pogas 

pakalpojumu”. 
17. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts aprūpes mājās pakalpojuma 

nodrošināšanai”. 
18. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi krīzes situācijā saistībā ar 

Covid-19 izplatību”. 
19. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 
20. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Lībagu sākumskolas direktori Vēsmu 

Gaiziņu 
21. Par lēmumu par atbalsta nodrošināšanu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 
22. Par Eiropas Sociālā fonda projektu īstenošanu izglītības jomā. 
23. Par Talsu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 



10 
 

24. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 
apstiprināšanu. 

25. Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumu. 
26. Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu. 
27. Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” nolikuma 

apstiprināšanu. 
28. Par Rudes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” nolikuma 

apstiprināšanu. 
29. Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” nolikuma apstiprināšanu. 
30. Par Dundagas pirmsskolas izglītības iestādes “Kurzemīte” nolikuma 

apstiprināšanu. 
31. Par Kolkas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 
32. Par Rojas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 
33. Par Dundagas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 
34. Par Mērsraga vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 
35. Par Rojas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 
36. Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 
37. Par Dundagas Mākslas un mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu. 
38. Par Rojas sporta skolas nolikuma apstiprināšanu. 
39. Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas nolikumu. 
40. Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas sastāvu. 
41. Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu. 
42. Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu. 
43. Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un 
finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi. 

44. Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 
vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 
nolikumu. 

45. Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 
vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 
sastāvu. 

46. Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas 
nolikumu. 

47. Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas 
sastāvu. 

48. Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu. 
49. Par Talsu novada Dzīvokļu komisiju. 
50. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu. 
51. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
apstiprināšanu. 



11 
 

52. Par ,,Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 
daļu pārvaldības kārtību” apstiprināšanu. 

53. Par struktūras izveidošanu Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā. 
54. Par Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā komisijas nolikumu. 
55. Par Talsu novada Sabiedriskas kārtības komisijas nolikumu. 
56. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumu. 
57. Par Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 

nolikumu. 
58. Par Talsu novada Medību koordinācijas komisijas nolikumu. 
59. Par Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikumu. 
60. Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-FL06-F043.0203-000003 “Mūžībā 

aizsaukto zvejnieku un jūrnieku piemiņas vietas atjaunošana”. 
61. Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000002 “Vai tu mīli 

jūru”. 
62. Par pilnvarojumu projektā Nr. Est-Lat55 “Burāšanas infrastruktūras un jahtu 

ostu tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā”. 
63. Par pilnvarojumu projektā Nr. Nr.21-08-FL06-F043.0207-000001 “Rojas 

muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija vietējā kultūras 
mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai”. 

64. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000003 “Centra telpu 
labiekārtošana radošo ideju realizēšanai”. 

65. Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0206-000002 “Pievedceļa ar 
automašīnu stāvvietām pārbūve”. 

66. Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000004 “Cilvēki pie 
jūras”. 

67. Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-000002 “Ceļa seguma 
pārbūve - uzlabota piekļuve piekrastes kultūras mantojumam”. 

68. Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 
restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. 

69. Par Astras Langzamas atbrīvošanu no Sociālā dienesta (Dundagas pagasts) 
vadītāja amata     

70. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Talsu tautas namam no budžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem. 

71. Par atļauju Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienībai Spāres muiža pieņemt 
dāvinājumu. 

72. Par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra telpu nomu Strautu ielā 4, 
Sabilē, Talsu nov. 

73. Par dalības maksu Rojas Sporta skolas organizētajās Kurzemes zonas 
atklātajās vieglatlētikas sacensībās. 

74. Par finansējuma piešķiršanu Stendes pilsētas pārvaldei no ceļu un ielu fonda 
rezerves fonda. 

75. Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 
atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 



12 
 

76. Par grozījumiem Talsu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 24 "Par koku 
ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā". 

77. Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala daļai ar kadastra apzīmējumu 
8801 009 0174, kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar nosaukumu „Dundagas - 
Jaunā”, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 8801 009 0174. 

78. Par telpas Nr. 010-5 nomu nekustamā īpašumā Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, 
Talsos, Talsu novadā. 

79. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Latvijas Piekrastes pašvaldību 
apvienībā. 

80. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā asociācijā 
“Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”. 

81. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo attīstības centru 
apvienība”. 

82. Par Talsu novada vēlēšanu komisijas nolikumu. 
83. Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu. 
84. Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju. 
85. Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu. 
86. Par Komisijas materiālu izskatīšanai par nacionālās pretošanās kustības  

dalībnieka statusa piešķiršanu darbības izbeigšanu. 
87. Par Komisijas pilsoņiem nepamatoti atsavinātās mantas vērtības noteikšanai  

darbības izbeigšanu. 
88. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Volejbola 

Federācija”. 
89. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Kanoe Federācija”.  
90. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Badmintona 

federācija”. 
91. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona federācija”. 
92. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas 

savienība”. 
93. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas 

federācija”. 
94. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Hokeja federācija”. 
95. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Florbola savienība”. 
96. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Futbola federācijā”. 
97. Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Basketbola Savienība”. 
98. Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā Nr.34 “Par 

Talsu novada vēlēšanu komisiju”. 
99. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 
100. Par Annemarijas Lormanes atbrīvošanu no Mērsraga pagasta bāriņtiesas 

locekļa amata.     
101. Par 2022.gada pašvaldības līdzfinansējumu projektā “’Pašvaldības ēkas 

Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras pakalpojuma nodrošināšanai”. 
102. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 

14, Sabilē pārbūve kultūras pakalpojumu nodrošināšanai” īstenošanai. 



13 
 

103. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

104. Par Kārļa Volanska atbrīvošanu no Rojas pagasta Sociālā dienesta vadītāja 
amata. 

105. Par Kārļa Volanska apstiprināšanu Talsu novada pašvaldības iestādes 
pansionāta “Lauciene” direktora amatā. 

106. Par rīkojuma apstiprināšanu Lībagu sākumskolas direktora aizvietošanai 
vakances laikā. 

Informatīvā daļa: 
Izpilddirektora   pārskats   par   veikto   darbu   un pieņemto lēmumu izpildes 
gaitu. 

 
 

1. 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Futbola infrastruktūras uzlabošana” 

S.Pētersone, A.Dimante  
 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  
A.Kalniņš plkst.9.08 nav redzams videotiešsaistē. 

Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš J.Kļava, 
D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 

DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.66 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Futbola infrastruktūras 
uzlabošana””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

2. 
Par Talsu novada pašvaldības Teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcijas un 

Vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai 

S.Pētersone, L.Laicāns, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa, D.Karols, L.Veinberga, 
I.Norenberga, A.Pinkens, E.Zelderis 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 
A.Kalniņš plkst.9.15 pievienojas videotiešsaistē. 
S.Pētersone lūdz A.Stūrmani sniegt Tautsaimniecības komitejas viedokli šajā 

jautājumā. 
A.Stūrmanis atbild, ka Tautsaimniecības komitejā lēmums tika atbalstīts. 
E.Kārkliņa interesējas par Kolkas, Dundagas, Rojas un Mērsraga pagasta teritorijas 

grozījumiem. Jautā, vai atliek gaidīt to brīdi, kad tiks izstrādāts šis kopējais plāns un, tad tiks 
strādāts vēlreiz šis teritorijas plānojums? Jautā, vai notiks vēl viena sabiedriskā apspriešana, 
tad kad būs izstrādāts kopējais novada teritorijas plānojums? 



14 
 

L.Laicāns atbild, ka tas varētu būt nākamais, aiznākamais gads. 
L.Pīlēģis jautā, vai kaut kur ir pieejama publiska informācija par šo procesu, ka šāds 

process tiek uzsākts, un ko iedzīvotājs procesa ietvaros var darīt? 
Plkst.9.15 sēdei pievienojas O.Solovjovs. 
L.Laicāns atbild, ka, pirmkārt, informācija tiks publicēta Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), vai geolatvija.lv., kur ir iespēja arī abonēt konkrētu 
teritoriju –  ierakstot Talsu novads, abonējot, tiek saņemti paziņojumi gan par publisko 
apspriešanu, gan par publiskās apspriešanas sapulču vietām. Otrkārt, informācija tiks 
publicēta Talsu novada tīmekļvietnē, Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā un 
citos Talsu novada pašvaldības informatīvajos kanālos. 

L.Pīlēģis jautā, kāpēc tas netiek darīts pirms tam? 
L.Laicāns atbild, ka par publiskajām apspriešanām tiks informēts pēc domes lēmuma 

pieņemšanas. 
L.Veinberga atbild, neminot konkrētu laiku, ka ir ticis izziņots paziņojums Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē, kur varēja jebkurš interesents iesniegt savus priekšlikumus. 
Informācija, ka tiek izstrādāti teritorijas plānojuma grozījumi, bija arī Talsu novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā.  

I.Norenberga jautā, vai ar grozījumiem teritorijas plānojumā būtu iespējams ietekmēt 
esošo azartspēļu zāļu vietas? 

L.Veinberga – iespējams, ka ir. Ir jāpārlasa vēlreiz aktuālākā informācija par šiem 
normatīvajiem aktiem, kas ir pēdējie grozījumi par azartspēļu darbību. 

I.Norenberga rosina darba uzdevumu papildināt ar iespēju ietekmēt esošo azartspēļu 
organizēšanas vietu. 

L.Laicāns atbild, ka to var izdarīt tikai caur funkcionālo zonējumu, un tas ir arī 
iestrādāts šīs teritorijas izmantošanas apbūves noteikumos. Norāda, ka būtiskais ir, kopš 
grozījumu izdarīšanas, šajā darba uzdevumā, ir nomainījies arī likums, ka pašvaldība var 
izdod saistošos noteikumus, kas to regulē. Min, ka šis jautājums var būt arī savādāk 
organizējams. 

I.Norenberga lūdz Tautsaimniecības komiteju kopā ar Juridisko nodaļu risināt šo 
jautājumu un sniegt skaidrojumu, kādas ir pašvaldības tālākās rīcības iespējas. 

A.Stūrmanis – jā. 
A.Pinkens atgādina L.Laicānam, ka Tautsaimniecības komitejā tika diskutēts par to, 

ka ir skaidrāk jādefinē par kādu Talsu novada teritorijas plānojumu tiek pieņemts lēmums.  
Aicina, šodien piedāvātajā lēmuma projektā, izdarīt grozījumus, ka tiek runāts par 

Talsu novadu  robežās, kas bija pirms Administratīvi teritoriālās reformas. 
 
L.Laicāns pauž saprasto, ka A.Pinkena priekšlikums ir mainīt lēmuma projekta 

nosaukumu [Par Talsu novada pašvaldības Teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcijas un 
Vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai] un 
lemjošās daļas 1.punktu [1.Nodot Talsu novada teritorijas plānojuma (Talsu novada domes 
2015. gada 14. maija saistošie noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) grozījumu 1.redakciju un 
Vides pārskata projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.], 
paredzot, aiz vārdiem Talsu novadā iekavās “administratīvā teritorija līdz 01.07.2021”. 

 



15 
 

D.Karols papildina I.Norenbergas teikto par azartspēļu vietām. Min, ka ir veikti 
grozījumi Azartspēļu un izložu likumā,  kas paredz pašvaldībai veikt šādu funkciju gan jaunu, 
gan esošo azartspēļu zāļu slēgšanu. Aicina tos apskatīties. 

E.Zelderis izsaka lūgumu turpmāk publicējot informāciju par teritorijas plānojumu jau 
ievadā pēc iespējas skaidrāk norādīt tās pašas galvenās lietas ko šis teritorijas plānojums 
risinās, kādas būs izmaiņas. 

 
S.Pētersone informē, ka ir saņemti divi priekšlikumi. Pirmais priekšlikums, kas nav 

saistīts ar izskatāmo lēmuma projektu, ir par jautājuma skatīšanu, attiecībā uz azartspēļu 
vietām, Tautsaimniecības komitejā. Pauž atbalstu šim priekšlikumam. 

Otrs priekšlikums ir par lēmuma projekta papildinājumu, lai būtu skaidrs gan 
nosaukumā, gan lemjošajā daļā, uz kuru teritoriju tas attiecās. 

Aicina L.Laicānu noformulēt priekšlikumu. 
 
L.Laicāns izsaka priekšlikumu – mainīt lēmuma projekta nosaukumu, papildinot to, 

aiz vārdiem Talsu novada, ar “(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021)” un tādā pašā 
redakcijā papildināt pirmo rindkopu un lemjošās daļas pirmo punktu.   

 
A.Stūrmanis izsaka aizrādījumu, ka Tautsaimniecības komitejā jau tika runāts par to, 

ka lēmuma projekta nosaukumā ir veicamas izmaiņas. Aicina strādāt tā, lai uz domes sēdēm 
dokumenti jau tiktu sagatavoti kā pienākas.  

 
S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu izdarīt grozījumu lēmuma projekta 

nosaukumā, pamatojošā un lemjošajā daļā, papildinot ar –  (administratīvā teritorija līdz 
01.07.2021) 

 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 
atbalstīts. 
 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 

Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 
J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.67 “Par Talsu novada pašvaldības Teritorijas plānojuma grozījumu 
1.redakcijas un Vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

 
 



16 
 

3. 
 Par ielu tirdzniecību pasākuma “7 dienas 9 pakaln0s” ietvaros  

S.Pētersone, D.Obodovska, E.Kārkliņa 

D.Obodovska ziņo par lēmuma projektu 
 
E.Kārkliņa izsaka lūgumu lēmuma projekta lemjošajā daļā minēto vārdu – namam, 

aizvietot ar konkrētu darbinieka vārdu. 
D.Obodovska tam piekrīt. Rosina ierakstīt – “Talsu tautas nama producente Līva 

Maķe”. 
E.Kārkliņa piebilst, ka tas attiecas uz lēmuma projekta lemjošās daļas otro un trešo 

punktu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – lēmuma projekta lemjošās daļas 2.punktā 

[2.Uzdot Talsu Tautas namam izstrādāt noteikumus “Par ielu tirdzniecību “7 dienas 9 
pakaln0s”] un 3.punktā [3.Uzdot Talsu Tautas namam nodrošināt pašvaldības nodevu 
iekasēšanas organizēšanu] vārdu namam aizstāt ar “Talsu tautas nama producentei Līvai 
Maķei”. 

 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 
atbalstīts. 

 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto priekšlikumu. 

 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.68 “Par ielu tirdzniecību pasākuma “7 dienas 9 pakaln0s” ietvaros”. 
Lēmums pievienots protokolam.  
 

 
4. 

 Par Talsu novada Sporta komisijas nolikumu  
S.Pētersone, A.Krišjānis, I.Norenberga 

A.Krišjānis ziņo par lēmuma projektu.  
 
S.Pētersone lūdz I.Norenbergu sniegt Kultūras, sporta un tūrisma komitejas viedokli 

šajā jautājumā. 
I.Norenberga atbild, ka Kultūras, sporta un tūrisma komitejā lēmums tika atbalstīts. 



17 
 

 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 

DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.69 “Par Talsu novada Sporta komisijas nolikumu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

5. 
 Par grozījumiem Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes nolikumā  

S.Pētersone, Z.Brunavs 

Z.Brunavs ziņo par lēmuma projektu. 
K.Kalniņš plkst.9.45 nav redzams videotiešsaistē. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.70 “Par grozījumiem Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 
nolikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
 

6. 
Par Talsu novada bāriņtiesas reorganizāciju 

S.Pētersone, D.Sudmale, E.Kārkliņa, E.Zelderis, A.Astrātovs, J.Kļava, D.Karols 

D.Sudmale ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa izsaka priekšlikumu, turpmāk izstrādājot jaunos nolikumus pievērst 

uzmanību struktūrai. Aicina struktūru veidot tā, ka jau nolikumā ir ielikta šī struktūra, kur var 
redzēt kura pakļautībā kurš strādā. 

K.Kalniņš plkst.9.48 pievienojas videotiešsaistē. 
E.Zelderis izsaka lūgumu pievērst uzmanību darbinieku atalgojumam, kā piemēru min 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka juridiskajos jautājumos atalgojumu, un to celt. 
A.Astrātovs pievienojas viedoklim, ka atalgojuma sistēma darbiniekiem ir jāpārskata. 

Min, ka ne tikai juridiskajam personālam, tādas pašas problēmas, kritisks atalgojums, ir arī 
Sociālā dienesta darbiniekiem. 

Pauž atbalstu tam, ka, sākot ar nākamā gada budžetu, tiktu vienoti pārskatīta 
atalgojuma sistēma un iespēju robežās šos atalgojumus celt uz augšu. 

J.Kļava pauž viedokli, ka D.Sudmales piedāvātajā Bāriņtiesas organizatoriskajā 
struktūrā ir attēlota visa būtība. Piekrīt E.Kārkliņai, ka var šo struktūru izvērst vēl plašāku.  



18 
 

D.Karols aicina atbalstīt lēmuma projektu. 
S.Pētersone jautā E.Kārkliņai, vai viņa uztur savu priekšlikumu – mainīt Bāriņtiesas 

strukturālo attēlojumu pie nolikuma? 
E.Kārkliņa atbild, ka –  neuztur. Aicina vienoties, ka sākam veidot visiem nolikumiem 

vienādas struktūras.  
 
S.Pētersone pauž viedokli, ka ir jāķeras klāt atalgojuma sistēmai. Norāda, ka šis 

process ir jāuzsāk septembra mēnesī, un oktobra mēnesī ir jānonāk līdz gala rezultātam. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 

DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.71 “Par Talsu novada bāriņtiesas reorganizāciju”. Lēmums pievienots 
protokolam. 

 
 

7. 
Par pievienošanos Memorandam par sociālā darba attīstību pašvaldībās 

S.Pētersone, D.Karols 
 

D.Karols ziņo par lēmuma projektu.  
 

 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.72 “Par pievienošanos Memorandam par sociālā darba attīstību 
pašvaldībās”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

8. 
Par Talsu novada Sociālā dienesta reorganizāciju  

S.Pētersone, D.Zeļģe, D.Karols 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone lūdz D.Karolam sniegt Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas viedokli šajā jautājumā. 



19 
 

D.Karols atbild, ka Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejā deputāti 
lēmuma projektu vienbalsīgi atbalstīja. 

 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.73 “Par Talsu novada Sociālā dienesta reorganizāciju. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

9. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālo palīdzību audžuģimenei ”  

S.Pētersone, I.Kārklevalka, D.Karols, I.Norenberga, A.Astrātovs, A.Stūrmanis 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
D.Karols informē, ka nākamajā Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejā tiks 

skatītas pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas. 
Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.74 “Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālo palīdzību 
audžuģimenei ””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

10. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma 

slieksni” 
S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
 



20 
 

DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.75 “Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākuma slieksni”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

11. 
Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai”  

S.Pētersone, I.Kārklevalka, E.Kārkliņa 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa jautā, ar ko atšķiras 7.2. [7.2.bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai;] 

punkts no 7.4. [7.4.bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai atsevišķos gadījumos;] punkta? 
I.Kārklevalka atbild, ka 7.2. punkts nosaka, ka pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu 

apmaksai tiek apmaksāts trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm.  
Punkts 7.4. paredz, ka ēdināšanas izdevumus var saņemt bērni ar invaliditāti, 

pielikumā ir noteikts, kādas diagnozes ir nepieciešamas un pēc sociālā darbinieka izvērtējuma, 
neizvērtējot materiālo situāciju šajos gadījumos. 

E.Kārkliņa jautā, vai ir arī kaut kāds atbalsts daudzbērnu ģimenēm? 
I.Kārklevalka atbild, ka daudzbērnu ģimenēm atbalsts līdzšinējā līmenī tiks līdz 

2022.gada janvārim saglabāts iepriekšējo novadu ietvaros, nākamajā komitejā tiks skatīts, 
kāds būs atbalsts daudzbērnu ģimenēm ar 2022.gada 1.janvāri apvienotajā novadā. 

 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.76 “Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsti bērnu izglītības procesa 
nodrošināšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

12. 
Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai” 
S.Pētersone, I.Kārklevalka, A.Stūrmanis 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 



21 
 

Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 
J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.77 “Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts sociālās rehabilitācijas 
mērķu sasniegšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

13. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par veselības aprūpes pabalstu” 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.78 “Par saistošajiem noteikumiem “Par veselības aprūpes pabalstu””. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

14. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par pabalstu krīzes situācijā” 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.79 “Par saistošajiem noteikumiem “Par pabalstu krīzes situācijā””. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 
 



22 
 

15. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālajiem pakalpojumiem” 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.80 “Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālajiem pakalpojumiem””. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

16. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par aprūpes mājās un drošības pogas 

pakalpojumu”  
S.Pētersone, I.Kārklevalka, E.Kārkliņa 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa jautā, kā ir domāts – aprūpes mājas vai mājās. 
S.Pētersone konstatē, ka lēmuma projekta nosaukumā vārdam mājās pietrūkst viena 

garumzīme. 
E.Kārkliņa aicina pārskatīt visu lēmuma projektu, jo šāds apzīmējums ir vēl daudzās 

citās vietās. 
S.Pētersone jautā I.Kārklevalkai, vai tā ir kļūda. 
I.Kārkevalka apstiprina, ka tā ir kļūda. 
S.Pētersone aicina uzskatīt to par tehnisku labojumu. 
Deputātiem iebildumu nav. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.81 “Par saistošajiem noteikumiem “Par aprūpes mājās un drošības pogas 
pakalpojumu””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
 
 
 



23 
 

17. 
Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts aprūpes mājās pakalpojuma 

nodrošināšanai”  
S.Pētersone, I.Kārklevalka, A.Stūrmanis 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 
A.Stūrmanis jautā, vai noteikumos ir minēts kam ir tiesības saņemt šo pabalstu? 
S.Pētersone atbild, ka tas ir minēts noteikumu trešajā punktā. 
 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.82 “Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts aprūpes mājās pakalpojuma 
nodrošināšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

18. 
Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi krīzes situācijā saistībā ar 

Covid-19 izplatību”  
S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
A.Āboliņš plkst.10.14 nav redzams videotiešsaistē. 

 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.83 “Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi krīzes situācijā 
saistībā ar Covid-19 izplatību””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

19. 
Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 
 



24 
 

Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 
D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.84 “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

20. 
Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Lībagu sākumskolas 

 direktori Vēsmu Gaiziņu 
S.Pētersone, U.Katlaps, D.Karols 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
D.Karols izsaka pateicību Vēsmai Gaiziņai par viņas paveiktajiem darbiem. 
  
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.85 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Lībagu sākumskolas 
 direktori Vēsmu Gaiziņu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

 
21. 

Par lēmumu par atbalsta nodrošināšanu atzīšanu par spēku zaudējušiem 
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.86 “Par lēmumu par atbalsta nodrošināšanu atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 



25 
 

22. 
Par Eiropas Sociālā fonda projektu īstenošanu izglītības jomā 

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.87 “Par Eiropas Sociālā fonda projektu īstenošanu izglītības jomā”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

23. 
Par Talsu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
A.Āboliņš plkst.10.20 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.88 “Par Talsu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 

A.Āboliņš plkst.10.21 nav redzams videotiešsaistē. 
 
 

24. 
Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

apstiprināšanu  
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 



26 
 

Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 
D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.89 “Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 
piešķiršanu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
25. 

Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumu  
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  
 

 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.90 “Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

26. 
Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu 

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 1 atturas (I.Norenberga),  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.91 “Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 

27. 
Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” nolikuma apstiprināšanu 

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 



27 
 

 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.92 “Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” nolikuma 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

28. 
Par Rudes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.93 “Par Rudes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” nolikuma 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

29. 
Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” nolikuma apstiprināšanu   

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.94 “Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” nolikuma 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 
 
 
 



28 
 

30. 
Par Dundagas pirmsskolas izglītības iestādes “Kurzemīte” nolikuma apstiprināšanu 

S.Pētersone,U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.95 “Par Dundagas pirmsskolas izglītības iestādes “Kurzemīte” nolikuma 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

31. 
Par Kolkas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps, A.Pinkens 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
A.Pinkens norāda, ka lēmuma projekta lemjošās daļas 2.punktā ir rakstīts apstiprināt 

Kolkas nolikumu, nevis Kolkas pamatskolas nolikums. 
U.Katlaps apliecina, ka tas tiks redakcionāli izlabots. 
Tiek veikti redakcionāli labojumi. 
Deputātiem iebildu nav. 
                 

 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.96 “Par Kolkas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 
 

32. 
Par Rojas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps, E.Kārkliņa 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa aicina nolikuma 6.punktā izlabot iestādes adresi pareizajā locījumā. 
Tiek veikti redakcionāli labojumi. 



29 
 

Deputātiem iebildumu nav. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.97 “Par Rojas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

 
33. 

Par Dundagas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu  
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 

 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.98 “Par Dundagas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

34. 
Par Mērsraga vidusskolas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.99 “Par Mērsraga vidusskolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 



30 
 

35. 
Par Rojas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.100 “Par Rojas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

36. 
Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.101 “Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas nolikuma 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

37. 
Par Dundagas Mākslas un mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
 
 



31 
 

DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.102 “Par Dundagas Mākslas un mūzikas skolas nolikuma 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

38. 
Par Rojas sporta skolas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps, E.Kārkliņa 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa aicina nolikuma 5.punktā redakcionāli izlabot adresi, minot to pilnā 

nosaukumā. Norāda, ka nolikumā vārds dibinātājs vietām ir minēts ar lielo burtu, vietām ar 
mazo burtu. Aicina to pārskatīt un redakcionāli izlabot. 

Tiek veikti redakcionāli labojumi. 
 Deputātiem iebildumu nav. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.103 “Par Rojas sporta skolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 
 

39. 
Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas nolikumu  
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.104 “Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
 
 



32 
 

40. 
Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas sastāvu  
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
A.Āboliņš plkst.10.36 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.105 “Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas sastāvu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 

41. 
Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu  

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 

Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 
J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.106 “Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

42. 
Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu  

S.Pētersone, U.Katlaps, D.Karols, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Pinkens, A.Stūrmanis, 
I.Norenberga, E.Zelderis 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Piedāvā Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās 
komisijas sastāvu apstiprināt četru locekļu sastāvā.  Min, ka ir iztrūkstoša sertificēta ārsta 
vieta, kas tiek meklēta, jo Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumi Nr.709 
“Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām” nosaka, ka komisijas sastāvā ir jābūt 
sertificētai ārstniecības personai (ārstam). 

 



33 
 

D.Korols jautā U.Katlapam, vai pastāv opcija sertificēta ārsta vietā piesaistīt kā 
maksas pakalpojumu izziņas iegūšanai, lai komisija spētu pieņem lēmumu? 

U.Katlaps atbild, ka tāda opcija pastāv. 
A.Astrātovs izvirza savu kandidatūru Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas locekļa amatam. 
E.Kārkliņa rosina ierakstīt komisijas sastāvā, ka tur ir sertificēts ārsts kā komisijas 

loceklis bez vārda, uzvārda. 
D.Karols aicina atbalstīt A.Astrātova kandidatūru. 
A.Pinkens atbild uz E.Kārkliņas rosinājumu, ka, viņaprāt, nevar atstāt vienkārši amatu, 

ir jāapstiprina persona. 
I.Norenberga norāda, ka kandidāts uz šo vietu ir pieteicies. Min, ka, ja A.Astrātovs 

joprojām skaitās kā sertificēta medicīnas persona, tad var komisiju apstiprināt pilnā sastāvā. 
S.Pētersone jautā E.Kārkliņa, vai viņa uztur savu priekšlikumu. 
E.Kārkliņa atbild, ka nē, ja A.Astrātovs atbilst šiem Ministru kabineta noteikumiem, 

tad viņai nav nekādu pretenziju. 
E.Zelderis jautā, vai ir svarīgi, ka ir praktizējošs ārsts vai tikai ar izglītību?  
U.Katlaps atbild, ka Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumi Nr.709 

“Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām” nosaka, ka komisijas sastāvā ir jābūt 
sertificētai ārstniecības personai (ārstam). 

A.Astrātovs apliecina, ka līdzko būs kāds pieteikums, vai kāds izteiks vēlmi no 
ārstniecības personām darboties šajā komisijā, tad ir gatavs savu darbību tajā pārtraukt. 

 
S.Pētersone aicina balsot priekšlikumu  papildināt 1.5. punktu ar – Andis Astrātovs. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 
atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto priekšlikumu. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.107 “Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

 
 
 
 
 



34 
 

43. 
Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 
jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un 

finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi  
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 18 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
G.Sebris, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.108 “Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma 
piešķiršanas komisijas izveidi”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

44. 
Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 
vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 

nolikumu  
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 
 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, K.Kalniņš, A.Kalniņš 

J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, 1 atturas (I.Norenberga),  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.109 “Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un 
pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 
nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
Plkst.10.49 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 
K.Kalniņš aiziet plkst.10.49. 
Iebildumu nav. 
Plkst.11.07 tiek atsākta domes sēde. 

 
 

Pēc sēdes pārtraukuma tiešsaistē nav pievienojušies deputāti A.Grīvāne, E.Zelderis. 
 



35 
 

45. 
Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas sastāvu 
S.Pētersone, L.Krūzīte, D.Karols 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu. 
Notiek diskusija. 
 
Ar 14 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs), 1 pret (E.Kārkliņa), atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.110 “Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un 
pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 
sastāvu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

46. 
Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas 

nolikumu  
S.Pētersone, L.Krūzīte 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu.  
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, I.Norenberga, E.Kārkliņa, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs),  pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.111 “Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas 
komisijas nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

47. 
Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas sastāvu 

S.Pētersone, L.Krūzīte 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.11.11 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, I.Norenberga, E.Kārkliņa, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Sebris, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs),  pret nav, 1 atturas (E.Zelderis),  

 



36 
 

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.112 “Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas 
komisijas sastāvu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

48. 
Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, E.Jansons, D.Karols, I.Norenberga, A.Astrātovs, A.Pinkens, E.Zelderis 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 
 
D.Karols izsaka priekšlikumu palielināt komisijas sastāvu –  no septiņiem komisijas 

locekļiem uz deviņiem komisijas locekļiem. 
A.Pinkens atbalsta D.Karola izteikto priekšlikumu par komisijas sastāva palielināšanu. 
A.Grīvāne plkst.11.15 pievienojas videotiešsaistē. 
E.Zelderis rosina izvērtēt komisijas locekļus. Norāda, ka neredz pamatojumu locekļu 

skaita palielinājumam. 
 
S.Pētersone aicina balsot par D.Karola izteikto priekšlikumu – palielināt Talsu novada 

Dzīvokļu komisijas locekļu skaitu līdz 9. 
 
Ar 10 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, A.Kalniņš, O.Solovjovs, 

D.Karols, A.Pinkens, S.Pētersone, I.Brūna, G.Sebris,), 3 pret (J.Kļava, E.Zelderis, 
E.Kārkliņa), 4 atturas nav (A.Grīvāne, I.Norenberga, L.Pīlēģis A.Stūrmanis), priekšlikums 
tiek atbalstīts. 

 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto priekšlikumu. 
 
Ar 11 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, J.Kļava, A.Kalniņš, 

O.Solovjovs, D.Karols, A.Pinkens, S.Pētersone, I.Brūna, G.Sebris,), 2 pret (E.Zelderis, 
E.Kārkliņa), 4 atturas nav (A.Grīvāne, I.Norenberga, L.Pīlēģis A.Stūrmanis), 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.113 “Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 

49. 
Par Talsu novada Dzīvokļu komisiju  

S.Pētersone, A.Lorence, E.Kārkliņa, J.Ivanova, E.Zelderis, D.Karols, I.Norenberga, 
G.Bērziņš, A.Pinkens, G.Bērziņš 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 



37 
 

Notiek diskusija. 
D.Karols balstoties uz iepriekšējo lēmumu projektu, un atbalstu palielināt komisijas 

sastāvu, izvirza komisijas sastāvā iekļaut Janu Dambergu un Leldi Āboliņu. 
G.Bērziņš atbalsta D.Karola izteikto priekšlikumu. 
E.Zelderis izsaka priekšlikumu nebalsot par izvirzītajiem kandidātiem. Aicina 

komisiju apstiprināt lēmuma projekta sagatavotajā variantā, izvērtēt kandidātus, kuri tiek 
izvirzīti  un tos apstiprināt nākamajā sēdē. 

 
S.Pētersone aicina balsot par D.Karola izteikto priekšlikumu – iekļaut komisijas 

sastāvā Janu Dambergu un Leldi Āboliņu. 
 
Ar 10 balsīm par (A.Astrātovs, O.Solovjovs, A.Kalniņš, J.Kļava, G.Bērziņš, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Pinkens, S.Pētersone, G.Sebris), 1 pret (I.Norenberga), 6 atturas (I.Brūna, 
A.Āboliņš, A.Grīvāne, L.Pīlēģis A.Stūrmanis, E.Zelderis), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
G.Bērziņš paskaidro, ka pirmais priekšlikums ir ticis atbalstīts un par otru nav jābalso.  
Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto priekšlikumu. 
 
Ar 11 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, A.Pinkens, S.Pētersone, G.Sebris,), 1 pret (I.Norenberga), 5 
atturas (I.Brūna, A.Āboliņš,  L.Pīlēģis A.Stūrmanis, E.Zelderis) 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.114 “Par Talsu novada Dzīvokļu komisiju”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

E.Zelderis rosina apjautāt visas komisijas par darba pieaugumu saistībā ar novadu 
apvienošanos un sniegt deputātiem pārskatāmu informāciju. 

S.Pētersone – komisiju nolikumos ir noteikta kārtība, kādā veidā, kurās komitejās un 
kuros brīžos komisijas atskaitās. Būs aicinājums komiteju vadītājiem īpaši pievērst šim 
jautājumam uzmanību. Aicina komisiju vadītājus uz komitejām, jo ir svarīgi saprast, kāda 
līdzšinējā darbība ir bijusi. 
 

50. 
Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu  
S.Pētersone, E.Jansons 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 
G.Sebris plkst.11.37 nav redzams videotiešsaistē. 
 



38 
 

Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 
D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.115 “Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 
sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

51. 
Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” apstiprināšanu  
S.Pētersone, E.Jansons 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 
G.Sebris plkst.11.39 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.116 “Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 
sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

52. 
Par ,,Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtību” apstiprināšanu  
S.Pētersone, S.Zemīte 

S.Zemīte ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.117 “Par ,,Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 
kapitāla daļu pārvaldības kārtību” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
 



39 
 

53. 
Par struktūras izveidošanu Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā  

S.Pētersone, E.Veide, E.Kārkliņa, I.Norenberga 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.11.46 nav redzams videotiešsaistē. 
Notiek diskusija. 
I.Norenberga izsaka priekšlikumu 5.13. punktā [5.13. Kultūras un sporta attīstības 

nodaļa – 2022. gada 1. janvārim] minētās Kultūras un sporta attīstības nodaļas reorganizāciju 
paredzēt šajā gadā.  

E.Veide atbild, ka lēmuma projektā ir noteikts galējais termiņš, līdz kuram tas būtu 
jāizdara. Norāda, ka Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja sadarbībā ar Personāla 
vadības nodaļu to varēs darīt arī ātrāk. 

I.Norenberga jautā, ja Kultūras un sporta attīstības nodaļai ir pieejams finansējums, tai 
ir iespēja pēc domes lēmuma pieņemšanas sludināt konkursu uz vakantajām amata vietām? 

E.Veide to apstiprina – jā.  
 
I.Norenberga atsauc savu priekšlikumu. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.118 “Par struktūras izveidošanu Talsu novada pašvaldības centrālajā 
administrācijā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

54. 
Par Talsu novada lēmumu pieņemšanas par  

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā komisijas nolikumu  
S.Pētersone, A.Pinkens 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu.  
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.119 “Par Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes 
iegūšanu īpašumā komisijas nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 



40 
 

55. 
Par Talsu novada Sabiedriskas kārtības komisijas nolikumu  

S.Pētersone, A.Pinkens, E.Kārkliņa, D.Karols, A.Stūrmanis 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa norāda, ka šajā un nākamajos trīs darba kārtības jautājumos par komisiju 

nolikumu apstiprināšu, pārsvarā 39. punktā, saziņai norādītais e-pasts nav līdz galam 
aizpildīts. Aicina Juridisko nodaļu to aizpildīt. 

A.Pinkens tam piekrīt. 
Plkst.11.52 E.Zelderis pievienojas videotiešsaistē. 
D.Karols aicina to noformulēt, ka informācija ir saņemama Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē pie sadaļas komisijas.  
A.Stūrmanis atbalsta E.Kārkliņas izteikto priekšlikumu. 
 
S.Pētersone izsaka priekšlikumu – komisijas locekļi saziņai izmanto komisijas vadītāja 

elektroniskā pasta adresi. 
D.Karols pieļauj iespējamību, ka kādā komisijā nebūs pašvaldības darbinieks un tas 

būs viņa privātais e-pasts.  
S.Pētersone atbild, ka notiek virzība uz to, ka saziņai, arī komisijās, ir oficiālās Talsu 

novada pašvaldības elektroniskās adreses. 
 
Deputāti vienojas, ka lēmuma projektā tiek veiktas redakcionālas izmaiņas, norādot, 

ka komisijas locekļi saziņai izmanto komisijas priekšsēdētāja elektroniskā pasta adresi. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 
Ar 17 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.120 “Par Talsu novada Sabiedriskas kārtības komisijas nolikumu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 

56. 
Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumu  

S.Pētersone, A.Pinkens, E.Zelderis, A.Stūrmanis 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu.  
G.Bērziņš plkst.11.54 nav redzams videotiešsaistē. 
 
E.Zelderis jautā, vai ir jautāts komisijas vadītājai par papildu komisijas locekļu 

nepieciešamību sakarā ar novadu apvienošanos? 



41 
 

A.Pinkens atbild, ka komisijas vadītāja ir aptaujāta un komisijā ir palielināts locekļu 
skaits par diviem. 

E.Zelderis jautā, kad tiks lemts par komisijas locekļu sastāvu? 
A.Pinkens min, ka tā varētu būt nākamā dome sēde.  
 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.121 “Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

57. 
Par Talsu novada Pasažieru pārvadājumu 

un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikumu 
S.Pētersone, A.Pinkens, E.Zelderis 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu. 
 
Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.122 “Par Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 
komisijas nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

58. 
Par Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumu  

S.Pētersone, A.Pinkens, E.Kārkliņa 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa lūdz lēmuma projektā pārskatīt gramatiku. 
 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 



42 
 

 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.123 “Par Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

59. 
Par Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikumu 

S.Pētersone, A.Pinkens, E.Kārkliņa, A.Pinkens, A.Astrātovs, A.Korulis, I.Norenberga 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa rosina nolikuma 27. punktā [27.Balsošana Komisijas sēdēs notiek atklāti. 

Lēmums tiek pieņemts ar vienkāršu balsu vairākumu. Komisijas locekļi nevar atturēties no 
lēmuma pieņemšanas. Ja Komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas 
priekšsēdētāja balss, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss.] 
izņemt vārdu – “vienkāršu”.  

A.Pinkens rosina to izņemt no visiem nolikumiem. 
A.Astrātovs lūdz Juridiskās nodaļas skaidrojumu. 
A.Korulis norāda, ka ir arī absolūts balsu vairākums. 
E.Kārkliņa norāda, ka tad nav nepieciešamība grozīt veselu lērumu ar dokumentiem. 
A.Pinkens arī piekrīt tam, ka, ja jurists atbalsta, ka šāds formulējums atbilst vai 

precīzāk raksturo to kā komisijās balso, tas var arī palikt. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, A.Āboliņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.124 “Par Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikumu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

Plkst.12.04 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 
Iebildumu nav. 
Plkst.13.00 tiek atsākta domes sēde. 

 



43 
 

Pēc sēdes pārtraukuma tiešsaistē nav pievienojies deputāts A.Āboliņš. 
 

60. 
Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-FL06-F043.0203-000003 “Mūžībā aizsaukto 

zvejnieku un jūrnieku piemiņas vietas atjaunošana” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.125 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-FL06-F043.0203-000003 
“Mūžībā aizsaukto zvejnieku un jūrnieku piemiņas vietas atjaunošana””. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

61. 
Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000002 “Vai tu mīli jūru”  

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.126 “Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000002 “Vai 
tu mīli jūru””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

62. 
Par pilnvarojumu projektā Nr. Est-Lat55 “Burāšanas infrastruktūras un jahtu ostu 

tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā”  
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 



44 
 

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.127 “Par pilnvarojumu projektā Nr. Est-Lat55 “Burāšanas infrastruktūras 
un jahtu ostu tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā””. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
63. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. Nr.21-08-FL06-F043.0207-000001 “Rojas muzeja 
labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija vietējā kultūras mantojuma 

saglabāšanai un popularizēšanai” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skuejeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.128 “Par pilnvarojumu projektā Nr. Nr.21-08-FL06-F043.0207-000001 
“Rojas muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija vietējā kultūras 
mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 
 

64. 
Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000003 “Centra telpu 

labiekārtošana radošo ideju realizēšanai” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.129 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000003 
“Centra telpu labiekārtošana radošo ideju realizēšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

65. 
Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0206-000002 “Pievedceļa ar 

automašīnu stāvvietām pārbūve” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 



45 
 

 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.130 “Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0206-000002 
“Pievedceļa ar automašīnu stāvvietām pārbūve””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

66. 
Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000004 “Cilvēki pie jūras” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.131 “Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000004 
“Cilvēki pie jūras””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

67. 
Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-000002 “Ceļa seguma pārbūve - 

uzlabota piekļuve piekrastes kultūras mantojumam” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.132 “Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-000002 
“Ceļa seguma pārbūve - uzlabota piekļuve piekrastes kultūras mantojumam””. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 
 
 
 



46 
 

 
68. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā”  
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.133 “Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības 
līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 
restaurācijai un konservācijai Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

69. 
Par Astras Langzamas atbrīvošanu 

no Sociālā dienesta (Dundagas pagasts) vadītāja amata    
S.Pētersone, E.Zolneroviča, G.Bērziņš, I.Krēķe, A.Stūrmanis 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 
 
Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.134 “Par Astras Langzamas atbrīvošanu no Sociālā dienesta (Dundagas 
pagasts) vadītāja amata”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

70. 
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Talsu tautas namam no budžeta līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem  
S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.135 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Talsu tautas namam no budžeta 
līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
71. 

Par atļauju Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienībai Spāres muiža pieņemt 
dāvinājumu  

S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs, E.Zelderis)[G.Sebris balsojumā nepiedalās], pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.136 “Par atļauju Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienībai Spāres muiža 
pieņemt dāvinājumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
72. 

Par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra telpu nomu Strautu ielā 4, Sabilē, Talsu 
nov.  

S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  



48 
 

Pieņemt lēmumu Nr.137 “Par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra telpu nomu Strautu 
ielā 4, Sabilē, Talsu nov.”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
 
 

73. 
Par dalības maksu Rojas Sporta skolas organizētajās Kurzemes zonas atklātajās 

vieglatlētikas sacensībās  
S.Pētersone, A.Tihovska, E.Kārkliņa 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Kārkliņa norāda, ka iepriekš tika lemts, ka sporta skolas jaunais nosaukums ir Rojas 

Sporta skola, bez vārda pagasta. 
 
Tiek redakcionāli izlabots lēmuma projekts. 
Deputātiem iebildumu nav. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.138 “Par dalības maksu Rojas Sporta skolas organizētajās Kurzemes 
zonas atklātajās vieglatlētikas sacensībās”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

74. 
Par finansējuma piešķiršanu Stendes pilsētas pārvaldei no ceļu un ielu fonda rezerves 

fonda  
S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 
A.Stūrmanis plkst.13.19 nav redzams videotiešsaistē. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  



49 
 

Pieņemt lēmumu Nr.139 “Par finansējuma piešķiršanu Stendes pilsētas pārvaldei no ceļu un 
ielu fonda rezerves fonda”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
 

75. 
Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem  
S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 
A.Stūrmanis plkst.13.19 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.140 “Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no 
nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 
 

76. 
Par grozījumiem Talsu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 24 "Par koku ciršanu 

ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā"  
S.Pētersone, A.Svarinska, A.Astrātovs, A.Pinkens, A.Korulis, D.Karols 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 
 
A.Astrātovs izsaka priekšlikumu lēmuma projektu šodien neskatīt. Norāda, ka 

atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punktam, 
domei ir jāizdod jauni saistošie noteikumi, nevis jāgroza vecie. 

Lūdz uz ārkārtas domes sēdi sagatavot šo lēmuma projektu kā jaunus saistošos 
noteikumus, atceļot vecos, tai skaitā 2013.gadā pieņemtos. 

A.Pinkens lūdz Juridiskās nodaļas skaidrojumu. 
A.Korulis šim apgalvojumam nepiekrīt, jo šajā pašā 17. punktā ir skaidri uzrakstīts –  

izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus. 
Notiek diskusija. 
 
S.Pētersone aicina balsot par A.Astrātovs izteikto priekšlikumu – jautājumu par 

grozījumiem saistošajos noteikumos neizskatīt, sagatavot uz domes ārkārtas sēdi izskatīšanai 
jaunus saistošos noteikumus.  

 



50 
 

Ar 7 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, J.Kļava, I.Norenberga, S.Pētersone, 
G.Bērziņš, O.Solovjovs,), 4 pret (A.Pinkens, A.Stūrmanis, I.Brūna, E.Kārkliņa), 5 atturas 
(A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, G.Sebris, E.Zelderis), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 10 balsīm par (I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, 

A.Pinkens, L.Pīlēģis, A.Stūrmanis, E.Zelderis), pret nav, 6 atturas (A.Astrātovs, G.Bērziņš, 
S.Pētersone, I.Norenberga, A.Grīvāne, O.Solovjovs), 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.141 “Par grozījumiem Talsu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 
24 "Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā"”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. Lūdz līdz domes ārkārtas sēdei konsultēties ar 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

S.Pētersone atbild, ka tas tiks izdarīts. 
E.Zelderis pamato savu balsojumu. 
D.Karols pamato savu balsojumu. 

 
 

77. 
Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala daļai ar kadastra apzīmējumu 8801 009 
0174, kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar nosaukumu „Dundagas - Jaunā”, Talsos, 

Talsu novadā, kadastra numurs 8801 009 0174  
S.Pētersone, A.Korulis, L.Pīlēģis, A.Lācis, D.Karols, A.Pinkens, E.Zelderis, 

G.Bērziņš, A.Kalniņš 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu. Min, ka ir veicami grozījumi lēmuma projekta 
lemjošās daļas 2.punktā [2.Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas 
iznomāšanas komisijai], jo lēmums par šīs komisijas sastāva izveidošanu nav pieņemts. 

 
S.Pētersone jautā, kāds ir priekšlikums, kā šo pasākumu var organizēt? 
A.Korulis izsaka priekšlikumu, kamēr nav apstiprināta jaunās komisijas nolikums un 

sastāvs, atstāt iepriekšējo Objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisiju. 
L.Pīlēģis jautā, vai tika noskaidroti tie jautājumi, ko viņš uzdeva Tautsaimniecības 

komitejā, vai šajā vienā kvadrātmetrā, kas tiek iznomāts varēs uzstādīt reklāmas baneri?  
A.Lācis atbild, ka ar vienu kvadrātmetru pietiek. Min, ka šis nomas līgums neparedz 

šo kvadrātu kaut kādās koordinātēs. 
L.Pīlēģis pauž saprasto, ka šajā zemes īpašumā tiek iznomāts kvadrātmetrs, kaut kur 

nenosakāmā vietā. 
A.Lācis apliecina, ka tā sanāk. 
D.Karols pauž atbalstu A.Koruļa izteiktajam priekšlikumam. 
Rosina izsoļu noteikumos ielikt kādus nosacījumus. 



51 
 

Notiek diskusija par reklāmas izvietošanas vietu. 
E.Zelderis rosina jautājumu saistībā ar reklāmām izdiskutēt ar Talsu Komersantu 

Klubu. 
S.Pētersone paskaidro, ka 2019.gadā kad šie noteikumi tika stiprināti, bija diskusija ar 

Talsu Komersantu Klubu. Piekrīt tam, ka šo jautājumu var vērt vaļā, pārrunāt ar 
komersantiem, jo laiks ir gājis uz priekšu un, iespējams, arī viedokļi var būt mainījušies. 

L.Pīlēģis pauž bažas, vai normatīvie akti neierobežo kādu vietu, ka tieši šajā 
konkrētajā kvadrātmetrā, kas tiks iznomāts, beigās nebūs iespējams uzbūvēt reklāmu. 

A.Korulis norāda, ka šī ir nomas tiesību izsole, ka  pastāv iespējamība pieteikties arī  
citiem pretendentiem. Min, ka neko precīzāku nevar nevienam prasīt. 

A.Pinkens izsaka priekšlikumu palūgt Būvvaldei vai kādam citam speciālistam iezīmēt 
šo kvadrātmetru, tajā vietā, kurā uzskatām to par iespējamu, par ērtu, par atbilstošu 
komunikāciju izvietojumam un tieši šo gabalu arī iznomāt. 

L.Pīlēģis norāda, ka viņa galvenā baža ir par to, ka tiks iznomāts tas viens 
kvadrātmetrs un beigu posmā pie dokumentāciju saskaņošanas, kāda no institūcijām tieši šajā 
vietā nesaskaņos. Norāda, ka ir jābūt pārliecībai, ka tajā zemes gabalā, ko iznomājam, 
reklāmu tiešām varēs uzstādīt, ka tas atbilst visiem normatīvajiem aktiem. 

E.Zelderis pauž saprasto, ka Būvvalde ir reklāmu saskaņojusi, ka tur viss ir kārtībā. 
Arī Juridiskā nodaļa atbalsta lēmuma virzīšanu. 

A.Korulis atbild, ka pats iesniedzējs ir norādījis, ka ar Būvvaldi ir saskaņojis un shēmu 
ir pievienojis pielikumā. 

E.Zelderis jautā, kas nav saskaņots? 
A.Lācis atbild, ka ir saskaņota reklāmas izvietošanas atļauja, bet ne konstrukcija. 

Paskaidro, ka konstrukcijas novietošana ir jāsaskaņo ar apakšzemes komunikācijām. 
A.Grīvāne plkst.13.56 nav redzama videotiešsaistē. 
E.Zelderis izsaka priekšlikumu, jautājumu nevirzīt, jo ir pārāk daudz neskaidrību. 
G.Bērziņš izsaka priekšlikumu jautājumu neskatīt. Lūgt lēmuma projekta virzītāju 

sadarbībā ar Būvvaldi sniegt atbildi uz jautājumu, ja nododam izsolē nomas tiesības reklāmas 
stenda izvietošanai, tad ir jāsaņem atbilde uz jautājumu, vai šajā vietā provizoriski ir 
iespējams izvietot reklāmas stendus. Ja ir, varbūt ir kaut kādi nosacījumus uz konstrukcijām, 
kas būtu attiecināmi uz šo situāciju. 

L.Pīlēģis zinot, ka tiks izsludināta domes ārkārtas sēde, aicina informāciju noskaidrot 
un lēmumu pieņemt domes ārkārtas sēdē. 

D.Karols pauž atbalsu G.Bērziņa izteiktajam priekšlikumam. 
A.Pinkena aicina pie jautājuma vairs nekavēties, noskaidrot visus uzdotos jautājumus 

un domes ārkārtas sēdē pieņemt lēmumu. 
E.Zelderis lūdz, pirmkārt, A.Pinkenam, noskaidrot, kāpēc visi jautājumi, kas jau tika 

uzdoti Tautsaimniecība komitejā nav tikuši precizēti. Otrkārt, uz domes ārkārtas sēdi, un 
atvainoties uzņēmējam. Treškārt, aktualizēt informāciju ar  Talsu Komersantu Klubu 

 
S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – atlikt jautājuma izskatīšanu. Skatīt to 

tuvākajā domes sēdē.  
 



52 
 

Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 
E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Atlikt jautājuma “Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala daļai ar kadastra apzīmējumu 
8801 009 0174, kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar nosaukumu „Dundagas - Jaunā”, Talsos, 
Talsu novadā, kadastra numurs 8801 009 0174” izskatīšanu. Skatīt jautājumu tuvākajā dome 
sēdē. 
 

E.Zelderis izsaka lūgumu pārbaudīt vai noteikumos “Par reklāmas, afišu un plakātu 
izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” nav 
nepieciešams veikt grozījumus. 

S.Pētersone atbild, ka šī informācija tiks apskatīta. 
 
 
 

78. 
Par telpas Nr. 010-5 nomu nekustamā īpašumā  Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, 

Talsu novadā  
S.Pētersone, A.Korulis 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.142 “Par telpas Nr. 010-5 nomu nekustamā īpašumā  Krišjāņa Valdemāra 
ielā 17A, Talsos, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

79. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Latvijas Piekrastes pašvaldību apvienībā  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  



53 
 

Pieņemt lēmumu Nr.143 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Latvijas Piekrastes 
pašvaldību apvienībā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

80. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā asociācijā “Latvijas 

Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”  
S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
A.Grīvāne plkst.14.06 pievienojas videotiešsaistē. 
E.Zelderis plkst.14.06 nav redzams videotiešsaistē. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.144 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā 
asociācijā “Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

81. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.145 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo 
attīstības centru apvienība””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

82. 
Par Talsu novada vēlēšanu komisijas nolikumu  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.17.07 pievienojas videotiešsaistē. 
 



54 
 

Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 
D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.146 “Par Talsu novada vēlēšanu komisijas nolikumu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

83. 
Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.147 “Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 
nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

84. 
Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.148 “Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 

A.Astrātovs aicina izsludināt sēdes pārtraukumu. 
 
Plkst.14.09 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 
Deputātiem iebildumu nav. 
Plkst. 14.20 tiek atsākta domes sēde. 
 

 
 



55 
 

85. 
Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu  

S.Pētersone, A.Lorence, A.Stūrmanis 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, L.Pīlēģis, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.149 “Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 
nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

86. 
Par Komisijas materiālu izskatīšanai par nacionālās pretošanās kustības  dalībnieka 

statusa piešķiršanu darbības izbeigšanu  
S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
A.Stūrmanis plkst.14.23 nav redzams videotiešsaistē. 
L.Pīlēģis plkst.14.23 nav redzams videotiešsaistē. 
 
Ar 14 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, O.Solovjovs, 
E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.150 “Par Komisijas materiālu izskatīšanai par nacionālās pretošanās 
kustības  dalībnieka statusa piešķiršanu darbības izbeigšanu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 
 

87. 
Par Komisijas pilsoņiem nepamatoti atsavinātās mantas vērtības noteikšanai  darbības 

izbeigšanu  
S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
A.Stūrmanis plkst.14.24 pievienojas videotiešsaistē. 



56 
 

 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.151 “Par Komisijas pilsoņiem nepamatoti atsavinātās mantas vērtības 
noteikšanai  darbības izbeigšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

88. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Volejbola Federācija”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.14.24 nav redzams videotiešsaistē, savu balsojumu ieraksta zoom 

sarakstē. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs)[E.Zelderis balsojumu ieraksta zoom sarakstē], pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.152 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Volejbola 
Federācija””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

89. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Kanoe Federācija”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs)[E.Zelderis balsojumu ieraksta zoom sarakstē], pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.153 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Kanoe 
Federācija”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
 



57 
 

90. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Badmintona federācija”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs)[E.Zelderis balsojumu ieraksta zoom sarakstē], pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.154 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas 
Badmintona federācija””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

91. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona federācija”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
L.Pīlēģis plkst.14.26 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs)[E.Zelderis balsojumu ieraksta zoom sarakstē], pret nav, atturas 
nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.155 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona 
federācija””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

92. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs)[E.Zelderis balsojumu ieraksta zoom sarakstē], pret nav, atturas 
nav,  
 
 
 



58 
 

DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.156 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas 
Vieglatlētikas savienība””. Lēmums pievienots protokolam. 
 

93. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”  

S.Pētersone, A.Lorence, A.Stūrmanis, A.Kalniņš, I.Norenberga 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs)[E.Zelderis balsojumu ieraksta zoom sarakstē], pret nav, atturas 
nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.157 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas 
Riteņbraukšanas federācija””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

94. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Hokeja federācija”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.14.30 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.158 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Hokeja 
federācija””. Lēmums pievienots protokolam. 
 

95. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Florbola savienība”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 



59 
 

Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 
D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.159 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Florbola 
savienība””. Lēmums pievienots protokolam. 
 

96. 
Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Futbola federācijā”  

S.Pētersone, A.Lorence, E.Zelderis, I.Norenberga, A.Krišjānis, A.Stūrmanis, 
D.Karols, E.Kārkliņa. O.Solovjovs, A.Kalniņš 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
E.Zelderis jautā par iemesliem, kāpēc tiek mainīts pārstāvis Andris Krišjānis, kas ir 

bijis vairākus gadus? 
S.Pētersone atbild, ka tika precizēts, ka pašvaldība nav Futbola federācijas biedrs. 

Futbola federācijas biedrs ir Sporta skola, un tas ir noteikts viņu normatīvajos dokumentos, 
līdz ar to, kā pārstāvis var būt sporta skolas vadītājs vai viņa pilnvarota persona, šajā gadījumā 
priekšlikums ir –  Kaspars Sakniņš. 

E.Zelderis lūdz dot vārdu A.Krišjānim situācijas izskaidrošanai. 
A.Krišjānis sniedz savu viedokli. Min, ka Latvijas Futbola federācijas biedriem ir e-

pasta liste, kur nāk šīs atbalsta programmas, aktuālie jautājumi, piedāvājumi. 
E.Zelderis izsaka priekšlikumu – pilnvarot A.Krišjāni turpināt darbu. 
D.Karols norāda, ka, ja A.Krišjānis grib startēt un, ja, Juridiskā nodaļa var pateikt, ka 

tas nav pretrunā ar Futbola federācijas statūtiem, neredz šķēršļus, lai A.Krišājānis šo 
pārstāvību turpinātu. 

E.Kārliņa informē, ka ir sazinājusies ar diviem Futbola federācijas valdes locekļiem, 
un viņi apstiprināja to, ka šī pilnvarotā persona, kurai pašvaldība dod akceptu, ir sporta 
izglītības iestāde. Viņi ir pavasarī grozījuši statūtus, un statūtos pārstāvniecība ir tikai 
izglītības iestādei. 

Izsaka priekšlikumu pievienot A.Krišjāņa e-pastu klāt visu jaunumu saņemšanai un 
apritē, lai viņš būtu lietas kursā par to, kas notiek Futbola federācijā. 

Notiek diskusija par A.Krišjāņa pārstāvību. 
G.Bērziņš plkst.14.58 nav redzams videotiešsaistē. 
E.Zelderis izsaka priekšlikumu jautājumu atlikt.  
O.Solovjovs aicina atbalstīt lēmuma projektu. 
S.Pētersone izsaka priekšlikumu atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
A.Stūrmanis atbalsta priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – atlikt jautājuma izskatīšanu. 
 



60 
 

Ar 5 balsīm par (I.Brūna, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Stūrmanis, E.Zelderis), 8 pret 
(A.Astrātovs, A.Pinkens, S.Pētersone, O.Solovjovs, A.Kalniņš, A.Grīvāne, J.Kļava, 
E.Kārkliņa), 2 atturas (G.Sebris, D.Karols), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 10 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, 

G.Sebris, A.Pinkens, S.Pētersone, O.Solovjovs), pret nav, 5 atturas (I.Brūna, E.Zelderis, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, A.Stūrmanis) 

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.160 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Futbola 
federācijā””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

97. 
Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Basketbola Savienība”  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.15.06 nav redzams videotiešsaistē. 
 
Ar 14 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.161 “Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Basketbola 
Savienība””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

98. 
Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā Nr.34 “Par Talsu 

novada vēlēšanu komisiju”  
S.Pētersone, A.Lorence, D.Karols, A.Astrātovs, I.Norenberga 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.15.08 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Notiek diskusija. 
 
I.Norenberga aicina publicējot informāciju norādīt arī to, ka, piesakoties uz vēlēšanu 

komisijas vadītāja vietu, ja šis cilvēks netiek apstiprināts, tad viņam joprojām pastāv iespēja 
pretendēt uz vēlēšanu komisijas locekļa amatu. 

A.Kalniņš plkst.15.10 nav redzams videotiešsaistē. 



61 
 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Ar 14 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, I.Brūna, J.Kļava, D.Karols, E.Kārkliņa, 

L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, O.Solovjovs, 
E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.162 “Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā 
Nr.34 “Par Talsu novada vēlēšanu komisiju””. Lēmums pievienots protokolam. 
 

99. 
Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā  

S.Pētersone, A.Lorence, E.Zelderis, D.Karols, I.Krēķe, J.Kļava, D.Sudmale, 
A.Pinkens 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 
 
Notiek diskusija. 
D.Karols vēlas saņemt apstiprinājumu no izpildvaras, ka darbs komisijā darbiniekiem 

netraucēs sava pamatdarba pienākumu izpildei. 
I.Krēķe atbild, ka minētie kandidāti zina, kāds ir darba apjoms Iepirkumu komisijā. 
D.Karols jautā, vai šo darbinieku vadītāji ir informēti? 
I.Krēķe atbild, ka viņas nākotnes plāns ir, ka komisijas darbu vajadzētu strādāt ārpus 

darba laika un tas nedrīkstētu ietekmēt viņu tiešos darba pienākumus. 
 
Notiek diskusija par amata kandidātiem. 
 
S.Pētersone izsaka priekšlikumu balsot par Iepirkumu komisijas locekļa amata 

kandidātiem  ar “par” un “atturas”. Ja neviens no trim pretendentiem neiegūs deputātu balsu 
vairākumu, tad balsot tālāk par diviem kandidātiem, kuri ir ieguvuši lielāko deputātu atbalstu. 

 
S.Pētersone aicina balsot par Janitas Vandas Valteres kandidatūru uz Iepirkuma 

komisijas locekļa amatu. 
Ar “par” balso 3 (E.Zelderis, I.Norenberga, A.Stūrmanis). 
Ar “atturas” balso 11 (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, O.Solovjovs, A.Astrātovs, 

J.Kļava, L.Pīlēģis, D.Karols, A.Pinkens, A.Grīvāne, I.Brūna). 
 

S.Pētersone aicina balsot par Ramonas Riekstnieces kandidatūru uz Iepirkuma 
komisijas locekļa amatu. 

Ar “par” balso 2 (G.Sebris, A.Stūrmanis). 
Ar “atturas” balso 12 (E.Zelderis, I.Norenberga, S.Pētersone, E.Kārkliņa, O.Solovjovs, 

A.Astrātovs, J.Kļava, L.Pīlēģis, D.Karols, A.Pinkens, A.Grīvāne, I.Brūna). 
 
S.Pētersone aicina balsot par Samantas Auziņas kandidatūru uz Iepirkuma komisijas 

locekļa amatu. 



62 
 

Ar “par” balso 8 (S.Pētersone, E.Kārkliņa, O.Solovjovs, A.Astrātovs, D.Karols, 
A.Pinkens, A.Grīvāne, I.Brūna).  

Ar “atturas” balso 5 (E.Zelderis, I.Norenberga L.Pīlēģis, J.Kļava, 
A.Stūrmanis)[G.Sebris balsojumā nepiedalās], Samantas Auziņas kandidatūra tiek 
atbalstīta. 

 
Notiek diskusija. 
G.Bērziņš plkst.15.30 pievienojas videotiešsaistē. 
 
Ar 10 balsīm par (A.Astrātovs, I.Brūna, G.Bērziņš, O.Solovjovs, D.Karols, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Pinkens, S.Pētersone, G.Sebris), 1 pret (I.Norenberga), 4 atturas 
(J.Kļava, E.Zelderis, A.Stūrmanis, L.Pīlēģis) 

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.163 “Par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 
E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

 
100. 

Par Annemarijas Lormanes atbrīvošanu no Mērsraga pagasta bāriņtiesas locekļa amata 
S.Pētersone, D.Sudmale 

D.Sudmale ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.15.32 nav redzams videotiešsaistē. 
 
Ar 14 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, I.Brūna, J.Kļava, G.Bērziņš, D.Karols, 

E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.164 “Par Annemarijas Lormanes atbrīvošanu no Mērsraga pagasta 
bāriņtiesas locekļa amata”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

101. 
Par 2022.gada pašvaldības līdzfinansējumu projektā “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 

14, Sabilē pārbūve kultūras pakalpojuma nodrošināšanai”  
S.Pētersone, I.Grietēna 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. 
O.Solovjovs plkst.15.36 nav redzams videotiešsaistē.  
 



63 
 

Ar 13 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, I.Brūna, J.Kļava, G.Bērziņš, D.Karols, 
E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis), pret 
nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.165 “Par 2022.gada pašvaldības līdzfinansējumu projektā “Pašvaldības 
ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras pakalpojuma nodrošināšanai””. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

102. 
Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē 

pārbūve kultūras pakalpojumu nodrošināšanai” īstenošanai  
S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 13 balsīm par (A.Astrātovs, A.Grīvāne, I.Brūna, J.Kļava, G.Bērziņš, D.Karols, 

E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis), pret 
nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.166 “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Pašvaldības ēkas 
Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras pakalpojumu nodrošināšanai” īstenošanai”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
S.Pētersone plkst.15.38 izsludina sēdes pārtraukumu. 
Deputātiem iebildumu nav. 
Plkst.15.53 tiek atsākta sēde. 

 
103. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

S.Pētersone, A.Korulis, D.Karols, I.Norenberga, A.Stūrmanis, S.Zemīte, A.Astrātovs, 
O.Solovjovs, A.Pinkens, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, I.Krēķe  

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu. 
A.Kalniņš plkst.16.03 pievienojas videotiešsaistē. 
O.Solovjovs plkst.16.03 pievienojas videotiešsaistē. 
 
D.Karols – ņemot vērā to, ka balsojot par šodienas darba kārtību, tika izņemti atsevišķi 

lēmuma projekti saistībā ar pagasta pārvaldē un minētie lēmuma projekti tiks skatīti, 
iespējams, 31.augustā, saistošo noteikumu 14. punktā jau paredzam pārvalžu izveidi, par ko 
deputāti vēl nav balsojuši. Cik tas ir pareizi tagad to jau paredzēt saistošajos noteikumos, ja 
par to vēl nav diskutēts un nav lēmuma projekts. Vai minētie punkti nav jāskata arī domes 



64 
 

ārkārtas sēdē, kad ir izdiskutēts un nobalsts par lēmuma projektu, šādu apvienību 
izveidošanai. 

Norādot uz nolikuma 33.punktu [“33. Vēlot komiteju locekļus, pašvaldības domes 
deputātu kandidātu saraksta pārstāvju skaitu komitejā nosaka iespēju robežās proporcionāli no 
pašvaldības domes deputātu kandidātu saraksta ievēlēto deputātu skaitam. Komitejas locekļu 
skaits nedrīkst būt mazāks par trijiem.”] minēto, ka komiteju locekļu skaits nedrīkst būt 
mazāks par trim. Jautā, vai tur nav jāliek reālais skaitlis, zinot to, ka uz esošo sasaukumu brīdi 
uz trim komiteju locekļiem nekad neietu? 

A.Korulis atbild, ka par to, kad izveidojam apvienību pagasta pārvaldes lēmums ir 
leģitīms. Uz jautājumu par nolikuma 33.punktu atbild, ka tas ir tiešs likuma citējums. Piekrīt, 
ka to var mainīt. 

I.Norenberga norādot uz 83.punktu [83.Domes priekšsēdētājs apstiprinātā 
saimnieciskā gada budžeta ietvaros ir tiesīgs parakstīt līgumus, kur līguma kopējā summa 
pārsniedz 1000000 euro vienam darījumam, saskaņā ar domes lēmumu par attiecīgā līguma 
slēgšanu.”] jautā, kādas līdz šim ir summas saimnieciskā gada ietvaros? 

A.Korulis atbild, ka spēkā esošajos noteikumos nav nekādi ierobežojumi. Norāda, ka 
par to Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir aizrādījusi, ka ir nepieciešams 
noteiktu ierobežojumu šīm summām. 

I.Norenberga izsaka priekšlikumu paredzēt nolikumā, ka nākamajā domes sēdē tiek 
sniegta informācija par to, ka domes priekšsēdētājs ir parakstījis līgumu, sākot no 100 000,00 
EUR līdz miljonam EUR.  Tas pats arī par izpilddirektoru. 

A.Korulis to atbalsta. 
Notiek diskusija. 
A.Astrātovs jautā I.Norenbergai par viņas izteikto priekšlikumu, ka par izpilddirektora 

slēgtajiem līgumiem tiek informēta dome, vai tas nebūs nesamērīgs? Min, ka izpilddirektors 
slēdz līgumu arī par 1000,00 EUR, 500,00 EUR. Jautā, vai par visiem šiem līgumiem būtu 
jāinformē dome? 

I.Norenberga norāda, ka deputāti paši var noteikt limitu, sākot no kuras izpilddirektors 
informē domi. Kā piemēru min 50 000,00 EUR. 

A.Pinkens jautā A.Korulim, kādu apsvērumu dēļ iestāžu sarakstā vairs nav minēta 
Mērsraga policija? Norāda, ka Mērsraga policija ir iestāde un tā no nolikuma nedrīkstētu 
pazust. 

A.Korulis tam piekrīt. 
A.Pinkens lūdz Mērsraga policiju ielikt atpakaļ. 
I.Norenberga – papildināt lēmuma projekta 16. punktu, kas attiecas uz saistošo 

noteikumu 83. punktu, ar teikumu –  “par noslēgtajiem līgumiem Domes priekšsēdētājs sniedz 
informāciju kārtējā domes sēdē”. 

S.Pētersone precizē, vai I.Norenberga ir domājusi 83. punktu, vai 82.punktu? 
I.Norenberga izsaka priekšlikumu –  82.punktu, papildināt ar teikumu, ka “domes 

priekšsēdētājs par noslēgto līgumu informē domi nākamajā sēdē pēc līguma parakstīšanas”. 
Izsaka priekšlikumu – papildināt 86.punktu:“par līgumiem, kuru kopējā summa 

pārsniedz 40 000,00 EUR izpilddirektors sniedz informāciju nākamajā domes sēdē”. 
A.Astrātovs aicina balsot par katru priekšlikumu atsevišķi. 
S.Pētersone norāda, ka par katru priekšlikumu tiks balsots atsevišķi. 
A.Stūrmanis izsaka priekšlikumu neskatīt visus līgumus kārtējās domes sēdēs, bet 

deputātiem pieejamā formātā darīt tos zināmus, un, ja deputātiem rodas jautājumi, tas tos var 
uzdot kārtējā domes sēdē. 



65 
 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu papildināt lēmuma projektu ar vēl vienu punktu 
redakcijā – izslēgt saistošo noteikumu 15.15. un 15.16. apakšpunktus. Norāda, ka šie ir punkti 
par tām komisijām, kuru darbība šodien tika izbeigta.  

A.Korulis izsaka priekšlikumu šos apakšpunktus palikt zem lēmuma projekta lemjošās 
daļas 7.punkta. 

D.Karols izsaka priekšlikumu – 33. punktā skaitli trīs nomainīt uz desmit. 
E.Zelderis plkst.16.30 pievienojas tiešsaistē. 
L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu, par punktu, kurā minēts, ka domes priekšsēdētājs ir 

tiesīgs parakstīt līgumus, kur līguma kopējā summa ir no 100 000,00 EUR līdz 1 000 000,00 
EUR, ka domes sēdē pie izpilddirektora atskaites tiek pievienota tabula ar noslēgtiem 
līgumiem no 20 000,00 EUR līdz 100 000,00 EUR. Sniedz informāciju pie izpilddirektora 
atskaites. 

I.Krēķe izsaka priekšlikumu šādu atskaiti pievienot kā pielikumu pie izpildirektora 
atskaites, kas arī tiek publiskota. 

I.Norenberga atbalsta,  ka arī domes priekšsēdētāja parakstītie līgumi tiek pievienoti 
vienkārši atskaitē, bet, ja summa pārsniedz 100 000,00 EUR līdz 1 000 000,00 EUR, tīri 
informatīvi nolasīt. 

 
S.Pētersone informē, ka no I.Norenbergas ir saņemti 2 priekšlikumi:1.priekšlikums – 

papildināt saistošo noteikumu 82. punktu, redakcijā: “domes priekšsēdētājs informē domi 
kārtējā domes sēdē par noslēgtajiem līgumiem”. 2.Izpilddirektors sniedz informāciju kārtējā 
domes sēdē par līgumiem, kuru summa pārsniedz 40 000, 00 EUR. 

I.Norenberga pamatojoties uz L.Pīlēģa priekšlikumu atsauc savu otro priekšlikumu. 
 
S.Pētersone informē, ka L.Pīlēģis ir izteicis priekšlikumu attiecībā uz 86. punktu – 

“izpilddirektors kārtējā domes sēdē sniedz informāciju par noslēgtajiem līgumiem, kuru 
summa pārsniedz 20 000,00 EUR”.  

 S.Pētersone informē, ka A.Astrātovs ir izteicis priekšlikumu – izslēgt saistošo 
noteikumu 15.15. un 15.16. apakšpunktu. 

S.Pētersone informē, ka D.Karols ir izteicis priekšlikumu – 33. punktā nomainīt skaitli 
trīs ar “desmit”. 

 
S.Pētersone jautā A.Korulim par A.Stūrmaņa izteikto priekšlikumu, par elektronisko 

formātu, kurā deputātiem ir iespēja iepazīties ar noslēgtajiem līgumiem, vai tas ir jāatrunā 
nolikumā? 

A.Korulis atbild, ka – nē. 
 

A.Pinkens aicina nolikumā iekļaut Mērsraga policiju. 
S.Pētersone min, ka tas tiks papildināts tehniski.  
Deputātiem iebildumu nav. 
 
S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu. 

 



66 
 

Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 
D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par L.Pīlēģa izteikto priekšlikumu. 
 
Ar 11 balsīm par (G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, D.Karols, 

E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Stūrmanis, E.Zelderis), 1 pret (A.Pinkens), 4 atturas 
(G.Sebris, A.Astrātovs O.Solovjovs, S.Pētersone), priekšlikums tiek atbalstīts.  

 
S.Pētersone aicina balsot par A.Astrātova izteikto priekšlikumu. 

 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par D.Karola izteikto priekšlikumu. 

 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsotajiem priekšlikumiem. 

 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.167 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. Jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu grozīt darba kārtības jautājumu izskatīšanas secību. 
Jautājumu  “Par Kārļa Volanska apstiprināšanu Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāta 
“Lauciene” direktora amatā” skatīt pirms “Par Kārļa Volanska atbrīvošanu no Rojas pagasta 
Sociālā dienesta vadītāja amata” jautājuma. 

I.Norenberga jautā Juridiskās nodaļas viedokli, vai to drīkst darīt? 
A.Korulis atbild, ka darba kārtību var grozīt. 
 
Ar 14 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Pinkens, S.Pētersone, A.Stūrmanis, 
O.Solovjovs,), pret nav, 2 atturas (I.Norenberga, E.Zelderis), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
 



67 
 

104. 
Par Kārļa Volanska apstiprināšanu Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāta 

“Lauciene” direktora amatā  
S.Pētersone, E.Zolneroviča, I.Krēķe, I.Norenberga, D.Karols, K.Volanskis, E.Zelderis, 

A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Stūrmanis 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 
I.Krēķe papildina lēmuma projekta ziņojumu. 
 
S.Pētersone aicina K.Volanski iepazīstināt ar sevi un savu motivāciju ieņemt šo amatu. 
K.Volanskis iepazīstina ar sevi. 
Notiek diskusija. 
E.Kārkliņa aicina deputātus atbalstīt K.Volanska kandidatūru šim amatam. 
A.Stūrmanis aicina deputātus atbalstīt K.Volanska kandidatūru šim amatam. 
D.Karols aicina deputātus atbalstīt K.Volanska kandidatūru šim amatam. 
E.Zelderis pauž atbalsu K.Volanska kandidatūrai. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  
 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.168 “Par Kārļa Volanska apstiprināšanu Talsu novada pašvaldības 
iestādes pansionāta “Lauciene” direktora amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
 

105. 
Par Kārļa Volanska atbrīvošanu no Rojas pagasta Sociālā dienesta vadītāja amata  

S.Pētersone, E.Zolneroviča 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 
 
Ar 16 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs, E.Zelderis), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.169 “Par Kārļa Volanska atbrīvošanu no Rojas pagasta Sociālā dienesta 
vadītāja amata”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
 
 



68 
 

106. 
Par rīkojuma apstiprināšanu Lībagu sākumskolas direktora 

aizvietošanai vakances laikā 
S.Pētersone, E.Zolneroviča 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 
E.Zelderis plkst.17.14 nav redzams videotiešsaistē. 
 
Ar 15 balsīm par (A.Astrātovs, G.Bērziņš, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, J.Kļava, 

D.Karols, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Norenberga, A.Pinkens, S.Pētersone, 
A.Stūrmanis, O.Solovjovs), pret nav, atturas nav,  

 
 
DOME NOLEMJ  
Pieņemt lēmumu Nr.170 “Par rīkojuma apstiprināšanu Lībagu sākumskolas direktora 
aizvietošanai vakances laikā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 
S.Pētersone, I.Krēķe, S.Zemīte, I.Norenberga, G.Bērziņš, E.Zelderis, L.Pīlēģis, D.Pētersons, 

A.Astrātovs, O.Solovjovs, J.Skujeniece, A.Veckāgane, A.Lagzdiņš 
 

I.Krēķe informē, ka izpilddirektora pārskats un projektu progresa ziņojums ir 
deputātiem izsūtīts. Norāda, ka jautājumi no deputātiem nav saņemti. Min, ka domes sēdes 
laikā ir izskanējis jautājums par pansonāta “Lauciene” izvērtējumu. Dod vārdu S.Zemītei 
situācijas skaidrošanai. 

S.Zemīte informē, ka izpilddirektore izdeva rīkojumu par pansonāta “Lauciene”  
darbības organizācijas iespējamām alternatīvām. Tika izveidota darba grupa sešu cilvēku 
sastāvā. Izvērtējums joprojām tiek veikts. Izsaka cerību, ka septembra beigās tiks nonākts līdz 
gala ziņojumam, kas tiks iesniegts domei, lai dome lemtu par tālāko rīcību. Min, ka, visdrīzāk, 
oktobra domes sēdē būs kaut kādi priekšlikumi, par kuriem deputāti varēs lemt. Norāda, ka 
par šiem izvērtējumiem tika jau sniegta informācija izpilddirektora atskaitē tanī brīdī, kad 
darba grupa uzsāka darbu jūnijā, jūlijā un tas joprojām turpinās. 

E.Zelderis plkst.17.20 pievienojas videotiešsaitē. 
Notiek diskusija par pansonāta “Lauciene” darbības organizācijas iespējamām 

alternatīvām. 
 
Notiek diskusija par situāciju saistībā ar iepirkumiem. 
 
Notiek diskusija par projektu progresa tabulā minētajiem projektiem. 
L.Pīlēģis aicina tabulā “Ķēniņkalna un pieminekļa "Koklētājs" apkārtnes 

labiekārtošana” sadalīt divās daļās, pa kārtām. 
J.Skujeniece atbild – jā. 
 



69 
 

L.Pīlēģis jautā, cik tālu ir projektēšanas process Valdemārpils pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saulstariņš” siltumtrasei?  

A.Lagziņš atbild, ka dotajā brīdī esam projektēšanas stadijā. Min, ka projektēšana ilgs 
vēl maksimums mēnesi, jo ir radužies sarežģījumi ar pieslēguma vietu. 

 
L.Pīlēģis norādot uz  projektu progresa tabulas sadaļu Līdzfinansējuma piešķiršana 

biedrību projektu īstenošanai, min, ka pretī nav iesniegumi un pieejamais finansējums ir 
norādīts 30 000,00 EUR. Jautā, vai tas atbilst patiesībai? 

J.Skujeniece paskaidro, ka 30 000,00 EUR ir uzrādīti kā gada budžeta pieejamais 
finansējums. 

L.Pīlēģis aicina nākamajā atskaitē ierakstīt atlikumu. 
J.Skujeniece atbild – jā. 
 
Notiek diskusija par Talsu Valsts ģimnāzijas sporta halles jumtu. 
 
DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 
 
 
Sēde slēgta plkst.17.45 
 
Sēdes vadītājs     (paraksts*)   S.Pētersone 
Parakstīts 02.09.2021. 
 
Protokolētāja         E.Grīnberga 
Parakstīts 02.09.2021.                                  (paraksts*)  
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 


	Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:
	Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore
	Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece
	Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks
	Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja
	Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja
	Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs
	Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists
	Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs
	Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vadītāja
	Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja
	Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja
	Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas Vides speciāliste
	Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs
	Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas Teritorijas plānotāja
	Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja
	Dana Felkere-Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas
	Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja
	Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas vadītājs
	Aivars Lācis – Talsu novada Būvvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs
	Eva Zolneroviča –  Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Personāla daļas vadītāja
	Ģirts Veinbergs – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs
	Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja
	Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja
	Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas sporta speciālists
	Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja
	Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators
	Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre
	Citi:
	Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja
	Daina Dēvita – Dundagas pagasta Bāriņtiesas priekšsēdētāja
	Sandra Kokoreviča – Dundagas pagasta Kancelejas vadītāja
	Ilze Iesalniece-Brukinga – Kolkas pagasta pārvaldes Lībiešu saieta nama vadītāja
	Andris Kojro –  Dundagas pagasta pārvaldes Saimnieciskā dienesta vadītājs
	Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece
	Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore
	Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja
	Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs
	Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs
	Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra direktore
	Agnese Veckāgane – Rojas pagasta pārvaldes Attīstības nodaļas vadītāja
	Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore
	Dace Sudmale – Talsu novada Bāriņtiesas vadītāja
	Laine Veinberga – SIA „Reģionālie projekti” pārstāve
	Jānis Pāvuliņš – Rojas pagasta pārvaldes jurists
	Eva Frišenfelde – Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja
	Astra Langzama – Dundagas pagasta Sociālā dienesta vadītāja
	Kārlis Volanskis –  Rojas pagasta Sociālā dienesta vadītājs
	Renārs Krūmiņš – biedrības “Talsu futbols” pārstāvis
	Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes
	Ligita Šnore – Rojas pagasta pārvaldes Attīstības nodaļas projektu vadītāja

